檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

桃園市政府家庭教育中心　函

地址：33053桃園市桃園區莒光街1號

承辦人：張美齡

電話：03-3366885轉21

電子信箱：066057@ms.tyc.edu.tw

受文者：國立龍潭高級中學

發文日期：中華民國105年2月4日

發文字號：桃家教字第1050000295號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：(0000295A00_ATTCH1.jpg)

主旨：本中心辦理「由夫妻到全家--愛的行動：愛的存款簿」，

敬請協助宣導並鼓勵民眾參與各類家庭教育活動，請查照

。

說明：

一、依據本府家庭教育中心105年工作計畫辦理。

二、鼓勵民眾對於家庭的重視與努力經營，透過全家一起開戶

領有愛的存款簿，鼓勵家人參與家庭教育學習及行動存款

，學習對家人、家庭的付出、關心、肯定等能力，存進屬

於自己家庭的一本「愛的存款簿」。

三、「愛的存款簿」用意在強化家人互動關係，並鼓勵透過學

習與行動，讓家人更相愛。存款簿內容包括「學習存款」

與「行動存款」兩大項，民眾參加家庭教育相關研習或活

動，如婚姻課程或親子活動，就是持續為家庭幸福累積「

學習存款」；而對家人表達5種「愛之語」行動，包括:肯

定的言詞、精心安排的時刻、愛的禮物、服務的行動、身

體的接觸等，就是「行動存款」。如欲開戶，請於上班時

間周一至周五，至本市家庭教育中心，填妥開戶申請表即

1

97

第2頁，共2頁

裝

訂

線

可辦理開戶(以家庭為單位，1個家庭限開1本)。

四、「學習」可讓愛的存款快速累積，為鼓勵大家踴躍存款，

單一年度集滿30小時研習時數（本市家庭教育中心所辦理

之各項推廣、增能課程活動），並完成29項「愛的行動」

之行動存款紀錄（執行期間至少需持續四個月以上）。完

成學習及行動存款者，請於105年12月19日起至105年12月

30日上班時間至本中心（桃園市桃園區莒光街1號）兌換

精美獎勵品乙份。

五、相關活動訊息請上桃園市政府家庭教育中心網站查詢(htt

p://family.tycg.gov.tw/)查詢。

正本：本市公私立各國中小、本市各大專院校、本市各公立高中職（含國立）、本市各

戶政事務所、本市各市立幼兒園、本市各地政事務所、本市各級農會、本市各區

公所、桃園市各區衛生所

副本： 2016-02-04
15:34:29